

**Stensgaard Holding A/S**  
**Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 18 23 26 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

---

Christian Stensgård Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. juli - 31. december 2017**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Stensgaard Holding A/S  
Frederikshåbvej 44  
7183 Randbøl

CVR-nr.: 18 23 26 42

Hjemsted: Randbøl

Regnskabsår: 1. juli 2017 - 31. december 2017

**Bestyrelse**

Christian Stensgård Sørensen  
Oluf Stensgård Sørensen  
Peter Stensgaard Sørensen  
Mattis Sørensen

**Direktion**

Oluf Stensgård Sørensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Stensgaard Åleopdræt A/S, Randbøl

**Associeret virksomhed**

Billund Aquakulturservice Holding A/S, Billund

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.277	80.114	31.395	30.784	25.933
Resultat af ordinær primær drift	977	48.667	1.682	9.080	6.336
Finansielle poster, netto	2.338	-1.563	-1.093	-4.280	-4.266
Årets resultat	3.137	47.518	635	3.972	1.222
<b>Balance:</b>					
Balancesum	60.960	91.092	95.260	95.983	84.667
Egenkapital	44.521	71.384	23.978	25.343	21.371
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	57	54	38	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	73,0	78,4	25,2	26,4	25,2
Egenkapitalforrentning	5,4	99,4	2,6	17,0	5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhed og associeret virksomhed at drive handel og produktion af fisk samt projektering og salg af landbaserede fiskeopdrætsanlæg.

Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed Stensgaard Åleopdræt A/S er imidlertid ophørt ved udgangen af regnskabsåret 2016/17.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat for perioden 1/7 - 31/12 2017 udgør 3.137 t.kr. mod 47.407 t.kr. for perioden 1/7 2016 - 30/6 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende indenfor branchen.

### **Miljøforhold**

Selskabet har de lovpligtige miljøgodkendelser.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et resultat for 2018 på niveau med indeværende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse**

Note	Koncern		Moderselskab	
	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
	<b>1.277.378</b>	<b>80.114.202</b>	<b>1.101.432</b>	<b>1.945.263</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
2 Personaleomkostninger	0	-29.005.205	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-300.831	-2.441.929	-300.831	-601.661
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>976.547</b>	<b>48.667.068</b>	<b>800.601</b>	<b>1.343.602</b>
3 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	170.239	47.349.693
4 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.506.750	0	2.506.750	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	504.341
Andre finansielle indtægter	0	449.081	0	137
5 Øvrige finansielle omkostninger	-168.414	-2.011.902	-211.707	-1.566.941
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.314.883</b>	<b>47.104.247</b>	<b>3.265.883</b>	<b>47.630.832</b>
6 Skat af årets resultat	-178.000	1.277.133	-129.000	-224.111
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	-863.660	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.136.883</b>	<b>47.517.720</b>	<b>3.136.883</b>	<b>47.406.721</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Stensgaard Holding A/S	3.136.883	47.406.721		
Minoritetsinteresser	0	110.999		
	<b>3.136.883</b>	<b>47.517.720</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.506.750	17.464.869
Udbytte for regnskabsåret			0	30.000.000
Overføres til overført resultat			630.133	0
Disponeret fra overført resultat			0	-58.148
<b>Disponeret i alt</b>			<b>3.136.883</b>	<b>47.406.721</b>

**Balance**

Note	Koncern		Moderselskab		
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	30.615.222	30.916.053	30.615.222	30.916.053
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.615.222	30.916.053	30.615.222	30.916.053
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	4.066.031	3.894.645
10	Kapitalandel i associeret virksomhed	28.663.746	26.156.996	28.663.746	26.156.996
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	254.077	0	254.077
12	Andre tilgodehavender	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	28.663.746	26.411.073	32.729.777	30.305.718
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>59.278.968</b>	<b>57.327.126</b>	<b>63.344.999</b>	<b>61.221.771</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.125.087	2.865.438	1.125.087	2.865.438
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	81.026
	Andre tilgodehavender	11.598	17.586	11.598	17.586
	Tilgodehavender i alt	1.136.685	2.883.024	1.136.685	2.964.050
	Likvide beholdninger	463.066	29.733.505	463.066	29.733.505
	Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	81.484	1.148.697	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.681.235</b>	<b>33.765.226</b>	<b>1.599.751</b>	<b>32.697.555</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>60.960.203</b>	<b>91.092.352</b>	<b>64.944.750</b>	<b>93.919.326</b>

**Balance**

Note	Koncern		Morderselskab		
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.576.746	23.069.996	25.576.746	23.069.996
15	Overført resultat	12.480.610	11.850.477	12.480.610	11.850.477
16	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000	0	30.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	44.521.356	71.384.473	44.521.356	71.384.473
	Minoritetsinteresser	0	0	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.521.356</b>	<b>71.384.473</b>	<b>44.521.356</b>	<b>71.384.473</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	435.000	257.000	516.000	387.000
18	Andre hensatte forpligtelser	2.383.178	2.383.178	2.383.178	2.383.178
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.818.178</b>	<b>2.640.178</b>	<b>2.899.178</b>	<b>2.770.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
19	Gæld til realkreditinstitutter	12.148.330	12.477.475	12.148.330	12.477.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.148.330	12.477.475	12.148.330	12.477.475

**Balance**

Note	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	689.071	692.152	689.071	692.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	37.500	37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.117.547	4.971.281
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	200.578	0	200.578	0
Selskabsskat	0	789.158	0	789.158
Anden gæld	331.190	797.107	331.190	797.109
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	214.000	2.274.309	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.472.339	4.590.226	5.375.886	7.287.200
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.620.669</b>	<b>17.067.701</b>	<b>17.524.216</b>	<b>19.764.675</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>60.960.203</b>	<b>91.092.352</b>	<b>64.944.750</b>	<b>93.919.326</b>

**1 Særlige poster****20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****21 Eventualposter**

**Egenkapitaloppgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>Minoritetsinte- resser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	6.464.000	23.069.996	11.850.477	30.000.000	0	71.384.473
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000.000	0	-30.000.000
Resultatandel	0	2.506.750	630.133	0	0	3.136.883
	<b>6.464.000</b>	<b>25.576.746</b>	<b>12.480.610</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44.521.356</b>

**Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	6.464.000	23.069.996	11.850.477	30.000.000	71.384.473
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Resultatandel	0	2.506.750	630.133	0	3.136.883
	<b>6.464.000</b>	<b>25.576.746</b>	<b>12.480.610</b>	<b>0</b>	<b>44.521.356</b>

**Pengestrømsopgørelse**

	Koncern	
	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
Årets resultat	3.136.883	47.517.720
22 Reguleringer	-1.859.505	-47.603.749
23 Ændring i driftskapital	487.533	-1.780.677
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.764.911	-1.866.706
Renteindbetalinger og lignende	0	449.081
Renteudbetalinger og lignende	-168.414	-1.665.979
Pengestrøm fra ordinær drift	1.596.497	-3.083.604
Betalt selskabsskat	-789.158	79.979
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>807.339</b>	<b>-3.003.625</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.354.037
Salg af materielle anlægsaktiver	254.077	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	47.042.840
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>254.077</b>	<b>45.688.803</b>
Afdrag på langfristet gæld	-332.226	-657.930
Betalt udbytte	-30.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.332.226</b>	<b>-657.930</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-29.270.810</b>	<b>42.027.248</b>
Likvider primo	29.733.505	-12.293.743
<b>Likvider ultimo</b>	<b>462.695</b>	<b>29.733.505</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	462.695	29.733.505
<b>Likvider ultimo</b>	<b>462.695</b>	<b>29.733.505</b>



## Noter

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen for regnskabsåret 2016/17 var årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for regnskabsåret 2016/17 er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Moderselskab	
	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017	1/7 2017 - 31/12 2017	1/7 2016 - 30/6 2017
Indtægter:				
Avance ved afståelse af goodwill mv.	0	52.252.795	0	0
Avance ved afståelse af aktier i Billund Aquakulturservice Holding A/S	0	0	0	52.252.795
	0	52.252.795	0	52.252.795
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	0	52.252.795	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	52.252.795
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>52.252.795</b>	<b>0</b>	<b>52.252.795</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	24.498.599	0	0
Pensioner	0	2.410.601	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	459.748	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.636.257	0	0
	0	29.005.205	0	0
Direktion	0	1.198.126	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	57	0	0

**Noter****3. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed**

Indtægt af Stensgård Åleopdræt A/S	0	0	171.386	-539.336
Indtægt af Billund Aquakulturservice A/S	0	0	0	-4.363.766
Avance ved afståelse af aktier i Billund Aquakulturservice A/S	0	0	-1.147	52.252.795
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>170.239</b>	<b>47.349.693</b>

**4. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed**

Indtægt af Billund Aquakulturservice A/S	2.506.750	0	2.506.750	0
	<b>2.506.750</b>	<b>0</b>	<b>2.506.750</b>	<b>0</b>

**5. Øvrige finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	48.225	173.350
Andre finansielle omkostninger	168.414	2.011.902	163.482	1.393.591
	<b>168.414</b>	<b>2.011.902</b>	<b>211.707</b>	<b>1.566.941</b>

**6. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	0	1.022.340	0	-877.889
Årets regulering af udskudt skat	178.000	-2.299.473	129.000	1.102.000
	<b>178.000</b>	<b>-1.277.133</b>	<b>129.000</b>	<b>224.111</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	31.918.183	31.918.183	31.918.183	31.918.183
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.918.183</b>	<b>31.918.183</b>	<b>31.918.183</b>	<b>31.918.183</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.002.130	-400.469	-1.002.130	-400.469
Årets afskrivninger	-300.831	-601.661	-300.831	-601.661
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.302.961</b>	<b>-1.002.130</b>	<b>-1.302.961</b>	<b>-1.002.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.615.222</b>	<b>30.916.053</b>	<b>30.615.222</b>	<b>30.916.053</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	16.474.189	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	667.259	0	0
Tilgang i årets løb	0	686.778	0	0
Afgang i årets løb	0	-17.828.226	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-12.523.041	0	0
Årets afskrivninger	0	-1.111.259	0	0
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	13.634.300	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Anskaffelsessum, primo	0	0	4.710.479	9.210.479
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.413.000
Overførsel	0	0	0	-3.087.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.710.479</b>	<b>4.710.479</b>
Opskrivninger primo	0	0	-815.834	5.921.777
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	171.386	-4.903.102
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-576.036
Regulering ved kapitaludvidelse	0	0	0	22.028.745
Overførsel	0	0	0	-23.287.218
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-644.448</b>	<b>-815.834</b>
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	0	-316.650
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	0	0	99.428
Overførsel	0	0	0	217.222
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.066.031</b>	<b>3.894.645</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stensgaard Åleopdræt A/S			Randbøl	100 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>10. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Anskaffelsessum, primo	3.087.000	0	3.087.000	0
Overførsel	0	3.087.000	0	3.087.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.087.000</b>	<b>3.087.000</b>	<b>3.087.000</b>	<b>3.087.000</b>
Opskrivning primo	23.069.996	0	23.069.996	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.506.750	0	2.506.750	0
Overførsel	0	23.069.996	0	23.069.996
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>25.576.746</b>	<b>23.069.996</b>	<b>25.576.746</b>	<b>23.069.996</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.663.746</b>	<b>26.156.996</b>	<b>28.663.746</b>	<b>26.156.996</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Billund Aquakulturservice Holding A/S			Billund	49 %
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	0	600.000	600.000	600.000
Afgang i årets løb	0	0	-600.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>600.000</b>
Nedskrivninger primo	0	0	-345.923	0
Årets nedskrivninger	0	-345.923	0	-345.923
Nedskrivninger, afhændede værdipapirer	0	0	345.923	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-345.923</b>	<b>0</b>	<b>-345.923</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>254.077</b>	<b>0</b>	<b>254.077</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017	30/6 2017	31/12 2017	30/6 2017
<b>12. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris primo	0	2.891.600	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.891.600	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
	<b>6.464.000</b>	<b>6.464.000</b>	<b>6.464.000</b>	<b>6.464.000</b>
Aktiekapitalen består af 6.464 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	23.069.996	0	23.069.996	5.605.127
Resultatandel	2.506.750	23.069.996	2.506.750	17.464.869
	<b>25.576.746</b>	<b>23.069.996</b>	<b>25.576.746</b>	<b>23.069.996</b>
<b>15. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	11.850.477	17.513.752	11.850.477	11.908.625
Årets overførte overskud eller underskud	630.133	-5.663.275	630.133	-58.148
	<b>12.480.610</b>	<b>11.850.477</b>	<b>12.480.610</b>	<b>11.850.477</b>
<b>16. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	0	0	30.000.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-30.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000	0	30.000.000
	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>

**Noter****17. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat primo	387.000	5.049.000	387.000	-715.000
Udskudt skat af årets resultat	129.000	-2.299.473	129.000	1.102.000
Overdraget andel af udskudt skat	-81.000	-2.492.527	0	0
	<b>435.000</b>	<b>257.000</b>	<b>516.000</b>	<b>387.000</b>

**18. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser primo	2.383.178	0	2.383.178	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	2.383.178	0	2.383.178
	<b>2.383.178</b>	<b>2.383.178</b>	<b>2.383.178</b>	<b>2.383.178</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til refusion til tredjemand.

## Noter

---

### 19. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til

realkreditinstitutter i alt	12.837.401	13.169.627	12.837.401	13.169.627
Heraf forfalder inden for 1 år	-689.071	-692.152	-689.071	-692.152
	<u>12.148.330</u>	<u>12.477.475</u>	<u>12.148.330</u>	<u>12.477.475</u>

Andel af gæld, der

forfalder efter 5 år	<u>9.493.162</u>	<u>9.814.844</u>	<u>9.493.162</u>	<u>9.814.844</u>
----------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.837 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 30.615 t.kr.

### 21. Eventualposter Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stensgaard Holding A/S hæfter overfor rejst krav mod Billund Aquakulturservice A/S på t.nok. 13.200 vedrørende en skade på et af Billund Aquakulturservice A/S opført anlæg. Forsikringssselskabet har påtaget sig ansvaret for skaden. Forsikringssselskabet har dog opgjort erstatningsbeløbet til t.nok. 4.300. Det er selskabets forventning at Stensgaard Holding A/S alene kommer til at hæfte for selvriskoen på t.kr. 100.

Stensgaard Holding A/S har påtaget sig kautionsforpligtelse overfor tredjemands gæld, der er maksimeret til i alt t.kr. 1.447

Stensgaard Holding A/S solgte i regnskabsåret 16/17 kapitalandele i tilknyttet virksomhed. I forbindelse med salget er der, udover ovenstående, afgivet sædvanlige indeståelser og garantier.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 21. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Billund Aquakulturservice A/S og Billund Aquakulturservice Holding A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 16/5 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	300.831	1.980.180
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-52.252.795
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-2.506.750	0
Andre finansielle indtægter	0	-449.081
Øvrige finansielle omkostninger	168.414	2.011.902
Skat af årets resultat	178.000	-1.277.133
Andre hensatte forpligtelser	0	2.383.178
	<b>-1.859.505</b>	<b>-47.603.749</b>

### 23. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	0	1.118.630
Ændring i tilgodehavender	1.746.339	11.005.754
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-133.194	-13.905.061
Andre ændringer i driftskapital	-1.125.612	0
	<b>487.533</b>	<b>-1.780.677</b>